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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 7 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om fuldbyrdelse af straf m.v., retsplejeloven, straffeloven og 

lov om folkeskolen (Forhold for indsatte i kriminalforsorgens institutioner, 

varetægtssurrogat m.v.) (L 21), som Folketingets Retsudvalg har stillet til 

justitsministeren den 13. november 2018. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Rosa Lund (EL).
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Spørgsmål nr. 7 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om fuld-

byrdelse af straf m.v., retsplejeloven, straffeloven og lov om folkesko-

len (Forhold for indsatte i kriminalforsorgens institutioner, varetægts-

surrogat m.v.) (L 21):

”Vil ministeren oplyse, om Kriminalforsorgen respekterer regel 

67 i UN Rules (1990) for the protection of juveniles deprived of 

their liberty, hvorefter “no juvenile should be sanctioned more 

than once for the same disciplinary infraction”, således at en 

mindreårig ikke udsættes for både en straffesag og en discipli-

nærsag for én og samme handling?”

Svar:

For så vidt angår regel 67 i FN’s regler for beskyttelse af unge, der er ble-

vet berøvet deres frihed (UN Rules for the Protection of Juveniles Deprived 

of their Liberty), skal Justitsministeriet indledningsvis bemærke, at der er 

tale om retningslinjer, der bør tilstræbes, men som har ikke-bindende karak-

ter (soft law).

Om baggrunden for fremsættelsen af lovforslaget samt om de gældende og 

de foreslåede regler om anvendelse af strafcelles overensstemmelse med 

Danmarks internationale forpligtelser henvises til den samtidige besvarelse 

af spørgsmål nr. 4 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om fuldbyr-

delse af straf m.v., retsplejeloven, straffeloven og lov om folkeskolen (For-

hold for indsatte i kriminalforsorgens institutioner, varetægtssurrogat m.v.) 

(L 21) fra Folketingets Retsudvalg.
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